
                                    2022.10.1 
会 員 各 位 
                      特定非営利活動法人 三重県歯科衛生士会 
                                会長 笹間 滋代 
 

     三重県歯科衛生士会員による研究課題アンケート協力のお願い 

 
金風の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素から会務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
標記につきまして、本会会員の松岡陽子さんから三重県歯科衛生士会に研究課題調査

（Web アンケート）依頼がございました。 
とても興味深い内容での研究課題調査を、薬剤師と歯科衛生士対象で行われます。 
他県の歯科衛生士会にも調査を依頼されており、大掛かりな調査をされるとも伺っており
ます。 
先日、執行部会にて協議した結果、研究課題の内容において倫理審査も通っており、会員

の皆様に不利益が無いこと、研究内容も歯科衛生士の学びに効果的であると考え協力させ
ていただくことに決定いたしましたことをご報告させていただきます。 三重県歯科衛生
士会の皆様におかれましては、本会の会員の研究課題に対する調査に対し、是非ご協力して
いただきますよう心よりお願い申し上げます。  
 
アンケートの数（ｎ数）が多いほど研究内容は充実致します。 添付いたしましたQRコ

ードからグーグルフォームにて、一人でも多くの方に回答していただきます様お願い致し
ます。 回答締め切りは 11 月末となっております。 

  
尚、松岡さんから『研究倫理診査結果通知書』も提出していただいております。 
 
ご不明な点がございましたら事務局もしくは研究責任者にご一報ください。 
 
 
 

 

 


